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KOMPETENZANALYSE PROFIL AC – ANSPRECHPARTNER 

Beratung / Unterstützung zum Verfahren Profil AC    
Fragen zu Inhalten/ 
Konzeption 

Bildungs-
ministerium 

Christiane 
Schönauer-Gragg 

Christiane.Schoenauer-
Gragg@bm.rlp.de 

06131/16-4090 

Miriam Hoffmann Miriam.Hoffmann@bm.rlp.de 06131/16-2857 
Durchführung von 
Profil AC  
 
Planung, konzeptio-
nelle Einbindung und 
Unterstützung durch 
Beratungskräfte des 
PäB (BfBO) 

 

Pädagogisches 
Landesinstitut 

Projektbüro  
Profil AC: Katja 
Groß-Minor 

profilac@pl.rlp.de  

 
 
0261/9702-239 

Anmeldung zur 
Schulung von 
Lehrkräften 

Pädagogisches 
Landesinstitut 

Projektbüro  
Profil AC: Katja 
Groß-Minor 
Daniela 
Kaltenbach 

profilac@pl.rlp.de  

 

 
0261/9702-239  
 
0261/9702-243 
 

Terminfragen aller Art 
(Schulungen, 
Coaching, Fachtage, 
Workshops) 

Pädagogisches 
Landesinstitut 

Projektbüro  
Profil AC: Katja 
Groß-Minor 

profilac@pl.rlp.de  

 

 
0261/9702-239 

Konzeptionelle 
Umsetzungen: 
 
BerEb  BoP, 
Einzellösungen für 
Schulen 
 
Fragen zu PES 
 
Ressourcen und 
Kooperation mit 
externen Partnern 
(Kammern) 
 

ADD – Stabsstelle 
Berufsorientierung 

Lothar Schmidt Lothar.Schmidt@add.rlp.de 
 
 
BOP-Anträge für 
regionalspezifischen 
Unterstützungsbedarf immer an: 
 
bop@bm.rlp.de 

0651/9494-196 

schulaufsichtliche 
Fragen  

ADD Neustadt 
a.d.W. 

Marko Schwede Marko.Schwede@addnw.rlp.de 06321-992404 

ADD Koblenz Jürgen Stahl Juergen.Stahl@add.rlp.de 0261-493239482 

ADD Trier Rudolf Funken Rudolf.Funken@add.rlp.de 0651-9494198 

Verfahrensplattform 
(pa.bildung-rp.de) 

MTO Julian Wider kompetenzanalyse@mto.de 07071-9101346 
(Hotline) 
 
Mo-Do: 08:30 – 17:00 Uhr 
Fr: 08:30 – 14:00 Uhr 

Lehrkräftequalifi-   
zierung, Coaching 

CJD Mark Bodenmüller mark.bodenmueller@cjd.de 0621-591835-13  

Aktuelle Informationen und Downloads immer unter:  

kompetenzfeststellung.bildung-rp.de bzw. profilac@pl.rlp.de 
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